Página 99   19 de Janeiro de 2022 Nº 28.167Diário   Oficial
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira

<END:1312475:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1312434:99>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 01/2022

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público
a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 01/2022 do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC. EM FAVOR DA
EMPRESA: TH FORROS CNPJ: 34.483.858/0001-76. O valor total de: R$:
120.000 (cento e vinte mil reais). - Porto Esperidião-MT, 18 de janeiro de
2022. Martins Dias de Oliveira-Prefeito.

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 02/2022

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público
a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 02/2022 do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE 27 UNIDADES HABITACIONAIS. EM
FAVOR DA EMPRESA: O. L. CESCON - CNPJ: 04.746.377/0001-45. O
valor total de: R$: 254.310,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil trezentos
e dez reais). - Porto Esperidião-MT, 18 de janeiro de 2022. Martins Dias de
Oliveira-Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1312434:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1312491:99>

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2571/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como
objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra de
instalação elétrica em baixa tensão para condicionadores de ar na EMEF
- Novo Horizonte, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais,
mão de obra, equipamentos, e tudo que se fizer necessário para a perfeita
execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus
anexos., INFORMAMOS QUE A DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME
SERÁ DIA 31 DE JANEIRO DE 2022, às 10:00h, no mesmo local indicado
inicialmente. O Edital, projetos planilhas encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA -
Editais e Licitações.
Primavera do Leste, terça-feira, 18 de janeiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1312491:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1312378:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, inscrita sob o CNPJ
15.024.003/0001-32. Torna-se público que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop o pedido de
Licenças Ambientais (LP, LI e LO) para Pavimentação Asfáltica da Estrada
Silvana com 2,9 km e estrada Adalgisa com 5.5 km, município de Sinop/MT.
Não foi determinado o EIA/RIMA. (FONE 66 9.9971-1848)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, inscrita sob o CNPJ
15.024.003/0001-32. Torna-se público que requereu junto à Secretária
Estadual de Meio Ambiente (SEMA-MT) o pedido de Licenças Ambientais
(LP, LI e LO) para Pavimentação Asfáltica e Duplicação de 7,0MT-140 7,0
km (Obras Viárias), município de Sinop/MT. Não foi determinado o EIA/
RIMA. (FONE 66 9.9971-1848)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, inscrita sob o CNPJ
15.024.003/0001-32. Torna-se público que requereu junto à Secretária
Estadual de Meio Ambiente (SEMA-MT) o pedido de Licenças Ambientais
(LP, LI e LO) para Pavimentação Asfáltica da Estrada Ângela com 6,8 km e
acesso presidio com 1,2 km, município de Sinop/MT. Não foi determinado o
EIA/RIMA. (FONE 66 9.9971-1848)
<END:1312378:99>

<BEGIN:1312409:99>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação com
fundamento no inciso X do Art. 24 da Lei 8666/93, referente locação de
imóvel situado Rua das Castanheiras, nº 480, Setor Comercial, no município
de Sinop/MT, objeto da matrícula n° 21.956 do Cartório de Registro de
Imóveis - 1º Ofício de comarca de Sinop/MT, para abrigar as instalações
da PRF.

A contratação será realizada com empresa TARUMÃ LOCAÇÃO DE
IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  13.002.105/0001-21, com sede a
Rua das Castanheiras, nº 480, Setor Comercial, no município de Sinop/
MT, cujo o valor do aluguel mensal é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
perfazendo o valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) para o
período de 24 (vinte e quatro) meses.

De acordo com as justificativas apresentadas, sendo que
foram obedecidas todas as formalidades legais, Ratifico a dispensa de
licitação para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 18 de janeiro de 2021.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1312409:99>

<BEGIN:1312414:99>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 003/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para execução do projeto de ampliação do espaço
educativo EMEB Maria Aparecido Amaro de Souza, conforme consta no
memorial descritivo do projeto básico de engenharia, foi HABILITADA
a empresa HFC CONTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 09.427.335/0001-65, e INABILITOU a empresa JRM
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 11.922.125/0001-95,
por descumprimento dos itens 5.17.1.2. e 5.17.2.1. do Edital, que trata
da capacidade técnica operacional, pois, apresentou atestado emitido
em nome da licitante, acompanhado da CAT, emitida pelo conselho de
fiscalização profissional competente, demonstrando experiência anterior
na execução de obra/serviço com características semelhantes contendo
quantitativos insuficientes ao exigido pelo Edital, relativo aos itens execução
de montagem de estrutura pré-fabricada (pilares e vigas) execução de
montagem de placas protendidas E=8cm pré-fabricado e execução de
montagem de lajes alveolares H=20cm pré-fabricado em concreto armado
FCK=40MPA.Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da
Lei nº 8.666/93, a Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos.
Sinop/MT, 18 de janeiro de 2022.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 080/2021

<END:1312414:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1312262:99>

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 27/2020, CONTRATANTE
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA:
L. M. FEITOSA - CONTABILIDADE - ME, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 19.857.023/0001-45. OBJETO: PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO CONFORME SEGUE ABAIXO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, PREENCHIMENTO
DAS INFORMAÇÕES NOS SISTEMAS SIOPS, SICONFI E SIOPE, PARA
EXERCÍCIO DE 2020 E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ELABORAÇÃO
DAS PEÇAS DE PLANEJAMENTO LDO (LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIA) E LOA LEI ORÇAMENTARIA ANUAL) PARA MUNICIPIO
DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. Fica prorrogado o prazo de vigência
deste contrato até 22/02/2023, e valores. Vale de São Domingos - MT, 18
de Janeiro de 2022. Geraldo Martins da silva Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 22/2019, CONTRATANTE O
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: NEONET
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA-ME, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.739.410/0001-09. OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO NOS SEGUINTES OBJETOS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE
LINKS DEDICADOS, FULL DUPLEX, COM ABORDAGEM VIA FIBRA
ÓPTICA NAS PARTES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT E NOS PREDIOS PUBLICOS DOS
DISTRITOS. Fica prorrogado o prazo de vigência deste contrato até

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT